
Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 55ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017021300055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA CONJUNTA No- 9, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, POR-
TOS E AVIAÇÃO CIVIL no uso das competências conferidas pelo
disposto no § 2º do art. 92 da Lei nº 10.233, de 5/7/2001, e o
CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 15, inciso IV, da Estrutura Regimental
aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10/07/2015, publicado no DOU
n° 131, de 13/07/2015, resolvem:

Art. 1º Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, designada pela Portaria Conjunta nº 31, de 11/10/2016,
publicada no DOU nº 198, de 14/10/2016, e tendo como último ato a
prorrogação efetivada pela Portaria Conjunta nº 43, de 12/12/2016,
publicada no DOU nº 238, de 13/12/2016, referente ao Processo nº
50000.119356/2016-60, ante as razões apresentadas pela Comissão
Processante.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a
conclusão dos trabalhos e apresentação do relatório conclusivo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação

MAURÍCIO QUINTELLA
Ministro de Estado dos Transportes, Portos e

Aviação Civil

GIDALTI INÁCIO DA SILVA
Corregedor do DNIT

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA No- 10, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES-DNIT, usando a compe-
tência que lhe foi delegada pela Portaria nº 550, de 19 de maio de
2006, da Diretoria Geral, publicada no Diário Oficial da União de 23
de maio de 2006, e tendo em vista o constante do processo nº
50610.002413/2014-22, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária ao servidor, JOSÉ RAI-
MUNDO DE SOUZA FLORA, matrículas DNIT nº 15067 e SIAPE
nº 857123, ocupante do cargo de Agente Administrativo, código -
801, Nível Intermediário, Classe Especial, Padrão III, pertencente ao
Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, lotado nesta Suprin-
tendência Regional no Estadodo Rio grande do Sul, com fundamento
no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com paridade e
proventos integrais.

HIRATAN PINHEIRO DA SILVA

Designar os Subprocuradores-Gerais da República DURVAL
TADEU GUIMARÃES, FRANCISCO DE ASSIS SANSEVERINO e
DARCY SANTANA VITOBELLO para, sob a presidência do pri-
meiro, constituírem Comissão Revisora do Processo Administrativo
Disciplinar CSMPF nº 1.00.001.000145/2008-19.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 120, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o constante do Processo Adminis-
trativo nº 1.00.000.001135/2017-93, resolve:

Art. 1º. Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Pro-
curador Regional da República e Secretário de Cooperação Inter-
nacional do Gabinete do Procurador-Geral da República, VLADIMIR
ARAS, no período de 20 a 24 de fevereiro de 2017, inclusive trânsito,
para, na qualidade de representante do Ministério Público Federal,
participar, como palestrante, do seminário "Melhores Práticas do Rei-
no Unido a serem Implementadas no México: Inteligência na In-
vestigação e Processamento de Casos de Corrupção", a realizar-se
entre os dias 20 e 24 de fevereiro de 2017, na Cidade do México,
México.

§1º. O The International Governance and Risk Institute (Go-
vRisk) estará a cargo do custeio de passagens aéreas, hospedagem e
traslado interno do representante do MPF.

§2º. O Ministério Público Federal arcará com o custeio de
diária de deslocamento.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA PGR/MPF nº 1.119, de 15 de dezembro de
2016, publicada no DOU, Seção II, p. 49, do dia 19 subsequente,
onde se lê: "... Alterar o afastamento concedido ao Procurador da
República FERNANDO ZELADA, lotado na Procuradoria da Re-
pública em Eunápolis/BA, por meio da Portaria PGR/MPF nº 432, de
13 de junho de 2016, publicada no DOU, Seção 2, p. 52, do dia 20
subsequente, para excluir do período as licenças-prêmio e incluir
1(um) período de férias.", leia-se: … "Alterar o afastamento concedido
ao Procurador da República FERNANDO ZELADA, lotado na Pro-
curadoria da República em Eunápolis/BA, por meio da Portaria
PGR/MPF nº 432, de 13 de junho de 2016, publicada no DOU, Seção
2, p. 52, do dia 20 subsequente, paraexcluir do período as licenças-
prêmio e incluir 15(quinze) dias de férias."

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 109, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º,
inciso II, e 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

1.Exonerar ROSENILDA REZENDE DA SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 3715, do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Serviços Gerais, CC-2, da Secretaria de Administração do
Ministério Público Federal.

2.Exonerar ROGERIO DA SILVA BARBOSA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 27794, do cargo em comissão de Assessor Nível
II, CC-2, da Assessoria Técnica, da Secretaria Geral do Ministério
Público Federal.

3.Nomear ROGERIO DA SILVA BARBOSA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 27794, para exercer o cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Serviços Gerais, CC-2, da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 110, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso
II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear FREDERICO MA, Bacharel em Direito, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete da
Procuradora Regional da República na 3ª Região Márcia Noll Bar-
boza, em vaga decorrente da exoneração de Camila de Campos Za-
netti, matrícula nº 26760, ocorrida em 12 de dezembro de 2016,
publicada no DOU de 23 de dezembro de 2016.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS

A D M I N I S T R AT I V O S
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 71, DE 6 DE JANEIRO DE 2017

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO
CIVIL - no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso VII, de 08 de outubro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de 2010,
resolve:

Conceder Pensão temporária, nos termos dos artigos 215 e
217, inciso II, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990, à Francisco Cardozo
de Oliveira, filho inválido do ex-servidor Francisco Felipe de Oli-
veira, matrícula SIAPE nº. 0858811, originário do Quadro de Pessoal
do extinto Departamento Nacional de Estradas de Rodagem, falecido
na inatividade em 03 de fevereiro de 2003, cuja cota parte equivale a
100% (cem por cento) do valor correspondente à remuneração de-
corrente do cargo de Agente de Serviços de Engenharia (NI) Classe
"S", Padrão III, com vigência a partir da publicação do ato e efeitos
financeiros a partir de 22 de fevereiro de 2014, data do óbito da viúva
(Processo SEI nº. 50611.004804/2016-33) MT.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIA No- 60, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, substituto, no uso das atri-
buições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, e alterações posteriores, e tendo em vista o disposto no art. 38
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Dispensar DANIELE NUNES DE CASTRO, ma-
trícula SIAPE nº 2144034, do encargo de substituta eventual do
Coordenador de Assuntos Ambientais, subordinada à Gerência de
Projetos de Rodovias, da Superintendência de Exploração de Infraes-
trutura Rodoviária, desta Agência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO VINAUD

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS

PORTARIA Nº 272, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso de suas atribuições regimentais e da
competência que lhe foi delegada pela Portaria DAF nº 2.267, de 14
de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 15 de
dezembro de 2016 e tendo em vista o constante do processo nº
50618.000029/2017-68, resolve:

EXONERAR A PEDIDO, a partir de 23/01/2017, o servidor
MAZERINE HENRIQUE CRUZ LIMA, matrículas DNIT nº 5604 e
SIAPE nº 2232742, ocupante do cargo de Analista Administrativo,
lotado na Superintendência Regional no Estado do Piauí, nos termos
do artigo 34, da Lei nº 8.112/90.

WAGNER FAUSTINO ALVES DE CASTRO

Conselho Nacional do Ministério Público
.

PORTARIA No- 9, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe confere o art.
130-A, § 2°, I, da Constituição Federal, e tendo em vista no art. 12,
XIV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério ,
resolve:

Art. 1º Autorizar a prorrogação da cessão da servidora LÍ-
GIA MARIA DE SOUZA LOPES, matrícula 22.529, Analista de
Comunicação Social do Quadro Permanente do Conselho Nacional do
Ministério Público, ao Governo do Distrito Federal, para exercício do
cargo de natureza especial de Chefe da Assessoria de Comunicação,
CNE-03, com ônus para o órgão cessionário, com fundamento no art.
93 da Lei nº 8.112/1990, pelo prazo de 1(um) ano, a contar de 16 de
janeiro de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

CORREGEDORIA NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA No- 30, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, nos termos do art. 130-A, § 3º, III, da Constituição Federal e do
art. 18, III, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, resolve:

Art. 1° Retificar a Portaria CNMP-CN n. 209/2016, pu-
blicada no Diário Oficial da União, em 15 de dezembro de 2016,
Seção 2, pág. 42. mantendo todos os seus efeitos, conforme segue:

Onde se lê:
"1. Instaurar Correição ordinária nos órgãos de controle dis-

ciplinar do Ministério Público do Estado do Piauí, nos dias 20 e 21 de
março de 2017, cujos trabalhos serão realizados das 08:00 às
18:00hs."

Leia-se:
"1. Instaurar Correição ordinária nos órgãos de controle dis-

ciplinar do Ministério Público do Estado do Piauí, nos dias 20, 21 e
22 de março de 2017, cujos trabalhos serão realizados das 08:00 às
18:00hs."

ANTÔNIO PEREIRA DUARTE
Em substituição

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 116, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 49, XV, "e", da Lei Complementar nº 75,
de 20 maio de 1993, e, considerando o disposto no art. 33, XII e XVIII, do
Regimento Interno do Gabinete do Procurador-Geral da República, apro-
vado pela Portaria PGR/MPF nº 556/2014, resolve:

Designar a Procuradora da República CECÍLIA VIEIRA DE
MELO SÁ LEITÃO para atuar no Procedimento de Cooperação In-
ternacional nº 1.00.000.002581/2017-15, instaurado pela Secretaria de
Cooperação Internacional para execução de pedido de assistência em
matéria penal oriundo da Justiça Francesa.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 118, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 10ª Sessão Ordinária, realizada em
6 de dezembro de 2016 (processo CSMPF nº 1.00.001.000047/2016-
83), resolve:



Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 201756 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017021300056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 111, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍO, no uso da competência que lhe foi atri-
buída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de
5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35, inciso
I, e 62, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar SERGIO MERENCIO ANDRADE, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 26968, da função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, do Gabinete da Secretaria de Segurança Institucional
do Ministério Público Federal.

2.Designar VINICIUS MOLINA ROMANO, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Segurança
Institucional e Transporte, matrícula nº 28326, para exercer a função
de confiança de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete da Secretaria
de Segurança Institucional do Ministério Público Federal.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 112, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35,
inciso I, e 62, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, re-
solve:

1.Dispensar ELISABETH BARROS FIGUEIREDO OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula nº 5504, da função de con-
fiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-
Geral da República Luciano Mariz Maia.

2.Designar GISELLE VERDEJO GERTRUDES, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 5983, para exercer a função de confiança de
Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República Luciano Mariz Maia.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 113, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º,
inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear NATALIE GIACOMAZZI VICCARI, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº
12768, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-
2, do Gabinete do Membro junto ao Conselho Administrativo de
Defesa Econômica, do Gabinete do Procurador-Geral da República,
com exercício na Procuradoria Regional da República da 3ª Região,
em vaga decorrente da exoneração de Daniela Copetti Cravo, ma-
trícula nº 27596, ocorrida em 31 de dezembro de 2016, publicada no
DOU de 09 de janeiro de 2017.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 114, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 35,
inciso I, e 62, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, re-
solve:

1.Dispensar LUCIMARA ANDRADE LARA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Saúde/Enfermagem, matrícula nº 10735,
da função de confiança de Chefe do Setor Técnico de Métodos
Diagnósticos, FC-1, da Secretaria de Serviços Integrados de Saúde do
Ministério Público Federal.

2.Designar MONICA PEREIRA DE LIMA, ocupante do car-
go de Técnico do MPU/Saúde/Enfermagem, matrícula nº 20617, para
exercer a função de confiança de Chefe do Setor Técnico de Métodos
Diagnósticos, FC-1, da Secretaria de Serviços Integrados de Saúde do
Ministério Público Federal.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 115, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso
I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a partir de 31 de janeiro de 2017, ALLANDER-
SON HIGINO DE ASSUNÇÃO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 25532, da função de con-
fiança de Assistente Nível II, FC-2, da Assessoria de Apoio Ad-
ministrativo, da Secretaria Geral do Ministério Público Federal.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 116, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍO, no uso da competência que lhe foi atri-
buída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382, de
5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso
II, 35, inciso I, e 62, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

1.Exonerar ADRIANA PEREIRA DE SOUZA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 16249, do cargo em comissão de Assessor Nível
II, CC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Antônio
Carlos Fonseca da Silva.

2.Dispensar CYNTHIA YURI SHIMABUKO OSIRO, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 23142, da função de confiança de
Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República Antônio Carlos Fonseca da Silva.

3.Nomear CYNTHIA YURI SHIMABUKO OSIRO, Bacha-
rela em Direito, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Tec-
nico-Administrativo/Administração, matrícula nº 23142, para exercer
o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do
Subprocurador-Geral da República Antônio Carlos Fonseca da Sil-
va.

4.Designar ADRIANA PEREIRA DE SOUZA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Tecnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 16249, para exercer a função de confiança de
Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República Antônio Carlos Fonseca da Silva.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA Nº 117, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 6º, inciso XXXII, da Portaria PGR/MPF nº 382,
de 5 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º,
inciso II, e 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

1.Exonerar VICTOR HUGO SANTOS DE OLIVEIRA, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 24157, do cargo em comissão de
Assessor Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2.Nomear ANDRE LUIZ PESSOA DE MELLO FILHO, Ba-
charel em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete da Procuradoria da República
no Estado do Pará.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 16, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR Nº 786, de 29 de
setembro de 2015, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e, tendo em vista o disposto no
artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora GISELLE VERDEJO GER-
TRUDES, matrícula MPF nº 5983, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Administração, da
Função de Confiança de Chefe, FC-3, do Núcleo de Assistência à
Saúde e Bem Estar da PRR 1ª Região - NUASBE/PRR1.

Art. 2º Dispensar a servidora DANIELA SILVA MENDES,
matrícula MPF nº 26272, ocupante do cargo efetivo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Administração, da Função de
Confiança de Chefe, FC-2, da Seção de Estágio - SEST/PRR1.

Art. 3º Designar a servidora DANIELA SILVA MENDES,
matrícula MPF nº 26272, ocupante do cargo efetivo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Administração, para Função de
Confiança de Chefe, FC-3, do Núcleo de Assistência à Saúde e Bem
Estar da PRR 1ª Região - NUASBE/PRR1.

Art. 4º Designar a servidora SIMONY CAMPELO PIRES
DE CASTRO, matrícula MPF nº 3648, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Administração, para
Função de Confiança de Chefe, FC-2, da Seção de Estágio -
SEST/PRR1.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RAQUEL BRANQUINHO PIMENTA MAMEDE
N A S C I M E N TO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 39, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 1086/2016, bem co-
mo na Portaria PGR/MPF n.º 357/2015, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora ELEDA PARA-
GUASSÚ PANTOJA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Matrícula nº 5005-9, do Car-
go em Comissão de Assessor - Nível II (CC2), da Assessoria Especial
do Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no
Estado do Amapá.

Art. 2º Dispensar o servidor ULY FURTADO GONÇAL-
VES, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, Matrícula nº 6875-6, da Função de Con-
fiança de Chefe da Seção do PLAN-ASSISTE (FC-2), da Secretaria
Estadual, da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 3º Nomear o servidor ULY FURTADO GONÇALVES,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, Matrícula nº 6875-6, para exercer o Cargo em
Comissão de Assessor - Nível II (CC2), da Assessoria Especial do
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Es-
tado do Amapá.

Art. 4º Designar a servidora ELEDA PARAGUASSÚ PAN-
TOJA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, Matrícula nº 5005-9, para exercer a Fun-
ção de Confiança de Chefe da Seção do PLAN-ASSISTE (FC-2), da
Secretaria Estadual, da Procuradoria da República no Estado do Ama-
pá.

EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAÚJO

PORTARIA Nº 40, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 1086/2016, bem co-
mo na Portaria PGR/MPF n.º 357/2015, e com fulcro na Portaria
PR/AP nº 269, de 18 de novembro de 2016, publicada no Diário
Oficial da União nº 223, de 22 de novembro de 2016, Seção II,
página 47, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor ALUISIO MENDONÇA GUR-
JÃO JÚNIOR, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, Matrícula nº 25095-3, do Cargo
em Comissão de Substituto do Coordenador da Coordenadoria de
Tecnologia da Informação e Comunicação (CC-3), da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.

Art. 2º Designar o servidor EVANDRO MOREIRA FIGUEI-
RA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico - Ad-
ministrativo/Técnico de Informática, Matrícula nº 22435-9, para exer-
cer o Cargo em Comissão de Substituto do Coordenador da Co-
ordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação (CC-3), da
Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Publique-se.

EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAÚJO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 45, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357, de 5 de
maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Ad-
ministrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Dispensar a servidora DANIELE CLEMENCIA LO-
BO, matrícula n. 27453, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de As-
sistente Nível II, FC-02, do Gabinete GABPRM1, da Procuradoria da
República no Município de Itumbiara.

Art. 2º Designar o servidor RAFAEL DE LIMA SAMPAIO
ROSA, matrícula n. 27454, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a referida função.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

MARCELLO SANTIAGO WOLFF

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA Nº 36, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar a servidora HELENA MARGARETH FARIAS
SILVA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, matrícula 4141, da Função de Confiança de Chefe da Seção de
Manutenção e Serviços Gerais, FC 02, da Procuradoria da República
no Estado do Pará.



Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 57ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017021300057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2. Designar o servidor VICTOR HUGO SANTOS DE OLI-
VEIRA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 24157, para exercer a Função de Confiança de
Chefe da Seção de Manutenção e Serviços Gerais, FC 02, da Pro-
curadoria da República no Estado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA

PORTARIA N° 38, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Exonerar o servidor JOSE RICARDO SOARES DOS
SANTOS, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula 22147, do cargo em comissão de Chefe da Divisão
de Gestão de Pessoas - DIGEP/PRPA, CC 02, da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2. Nomear a servidora ANGELA FERREIRA PÓVOA, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 7948, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Gestão de Pessoas - DIGEP/PRPA, CC 02, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA

PORTARIA N° 39, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar a servidora ANGELA FERREIRA PÓVOA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 7948, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Re-
gistro e Acompanhamento Funcional, FC 01, da Divisão de Gestão de
Pessoas da Procuradoria da República no Estado do Pará.

2. Designar o servidor JOSÉ RICARDO SOARES DOS
SANTOS, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 22147, para exercer a Função de Confiança de
Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Funcional, FC 01, da
Divisão de Gestão de Pessoas da Procuradoria da República no Es-
tado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 123, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1. Dispensar LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS, ma-
trícula 6075, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comu-
nicação/Desenvolvimento de Sistemas, do encargo de substituto even-
tual de Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação,
CC-3, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

2. Designar DERLY ICHIO OGAWARA KAWAMOTO, ma-
trícula 6573, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tec.da
Inf., para exercer o encargo de substituto eventual de Coordenador de
Tecnologia da Informação e Comunicação, CC-3, da Procuradoria da
República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 26, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 382, de 05 de maio
de 2015), resolve:

Art. 1º. Dispensar, a partir de 27 de janeiro de 2017, a
servidora Audyana Maria de Carvalho Lopes, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 26955, do encargo de substituta eventual do Cargo em
Comissão de Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas, CC-1,
da Procuradoria da República no Estado do Piauí (PR/PI).

Art. 2º. Designar, a partir de 27 de janeiro de 2017, o ser-
vidor César Augusto Mesquita Queiroz, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informa-
ção, matrícula nº 7685, para exercer o encargo de substituto eventual
do Cargo em Comissão de Supervisor de Licitações e Disputas Ele-
trônicas, CC-1, da Procuradoria da República no Estado do Piauí
(PR/PI).

MARCO AURÉLIO ADÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 138, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, no exercício de suas atribuições legais, de acordo com a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 787, de
29/09/2015 e Portaria PGR nº 727, de 22.12.2011, e solicitação con-
tida no ofício nº 65/2017, (PRM-ERE-RS-00001220/2017), resolve:

Exonerar, a pedido, HENRIQUE STEIN, matrícula 27302,
do cargo em comissão de Assessor Nível II, código CC-2, de Ga-
binete de Procurador da República no Município de Erechim.

JÚLIO CARLOS SCHWONKE DE CASTRO JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

PORTARIA Nº 18, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 1.066, de 1º de dezembro de
2016, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno Administrativo
do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015),, bem como a delegação ministerial conferida pela
Portaria PGR/MPF Nº 462, de 16 de junho de 2016, resolve:

Art. 1º Retificar as datas previstas no art. 1º da Portaria nº
11, de 30 de janeiro de 2017, publicada no DOU - SEÇÃO II de
01/02/2017, Página 119, que define a atuação do Procurador da Re-
pública ALISSON FABIANO ESTRELA BONFIM, como Procu-
rador-Chefe Substituto Eventual, nos seguintes termos:

Onde se lê: "Art. 1º … para que, nos dias 10/02, 13/02, 01/03
a 07/03, 10/04 e 11/04 de 2017, responda interinamente pela chefia
administrativa da Procuradoria da República em Roraima, conside-
rando os afastamentos oficiais dos Procuradores da República ÉRICO
GOMES DE SOUZA e MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, titular e
substituto, respectivamente, da PR-RR.""

Leia-se: "Art. 1º … para que, nos dias 10/02, 01/03 a 07/03,
10/04 e 11/04 de 2017, responda interinamente pela chefia admi-
nistrativa da Procuradoria da República em Roraima, considerando os
afastamentos oficiais dos Procuradores da República ÉRICO GOMES
DE SOUZA e MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, titular e substituto,
respectivamente, da PR-RR."

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se as disposições em contrário.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 55, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor HARLEY ANDERSON DOS
SANTOS, matrícula 5389, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
Coordenador, FC-03, da Coordenadoria da Procuradoria da República
no Município de Itajaí.

Art. 2º Designar a servidora CAROLINA FERREIRA GUI-
MARÃES, matrícula 16795, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a função de
Coordenador, FC-03, da Coordenadoria da Procuradoria da República
no Município de Itajaí.

ROGER FABRE

PORTARIA Nº 57, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor EMERSON ANSBACH, ma-
trícula 18337, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, da função de Chefe, FC-02, da Seção
de Logística da Procuradoria da República no Estado de Santa Ca-
tarina.

Art. 2º Designar o servidor MÁRCIO FRANCESCO DOS
SANTOS FERREIRA, matrícula 5390, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a função
de Chefe, FC-02, da Seção de Logística da Procuradoria da República
no Estado de Santa Catarina.

ROGER FABRE

PORTARIA Nº 58, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor SUAIR DA SILVA CAMPOS,
matrícula 27557, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico Administrativo/Administração, da função comissionada de As-
sistente Nível II, do Gabinete do Procurador Roger Fabre, FC-2, da
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina.

Art. 2º Designar o servidor ALESSANDRO RODRIGUES
DE SOUZA, matrícula 15748, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, para função co-
missionada de Assistente Nível II, do Gabinete do Procurador Roger
Fabre, FC-2, da Procuradoria da República no Estado de Santa Ca-
tarina.

ROGER FABRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 255, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que foram delegadas
pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria, com proventos integrais, à
servidora ANGÉLICA DE JESUS RIBEIRO MENDES, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, código TC010101, classe C, padrão 13, matrícula nº 6000901-
1, da Carreira de Técnico do MPU, do Quadro Permanente do Mi-
nistério Público do Trabalho, com fundamento nos artigos 6º e 7º da
Emenda Constitucional nº 41, de 19.12.2003, combinado com o artigo
2º da Emenda Constitucional nº 47, de 05.07.2005.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

PORTARIA Nº 22, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O PROCURADOR DO TRABALHO CHEFE, em exercício,
DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª RE-
GIÃO/PB, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os membros do Ministério Público do Trabalho
para atuarem nas sessões de julgamento do Tribunal Regional do
Trabalho nos horários e turmas abaixo relacionados:

FLÁVIO HENRIQUE FREITAS EVANGELISTA GON-
DIM

15/02, das 08:30 às 12:00 horas, 2ª Turma
MARIA EDLENE LINS FELIZARDO
15/02, das 13:30 às 17:00 horas, 2ª Turma
MÁRCIO ROBERTO DE FREITAS EVANVELISTA
14/02, das 08:30 às 12:00 horas, 2ª Turma
14/02, das 13:30 às 17:00 horas, 2ª Turma
15/02, das 08:30 às 12:00 horas, 1ª Turma
15/02, das 13:30 às 17:00 horas, 1ª Turma
16/02, das 08:30 às 12:00 horas, Pleno Judiciário
16/02, das 13:30 às 17:00 horas, Pleno Judiciário

FLÁVIO HENRIQUE FREITAS EVANGELISTA
GONDIM

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 35, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

RETIFICAR a Portaria nº 28, de 30/1/2017, publicada no
DOU de 31/1/2017, seção 2, para que, onde consta "pelo período de
10 a 15 de fevereiro de 2017", passe a constar "pelo período de 10 a
12 e 15 de fevereiro de 2017", em razão de suspensão de férias deste
Membro do Parquet, por imperiosa necessidade de serviço.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR
Substituto




